https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=102523&id=102524&id=103085 1/3

Brasília, 4 de março de
2022

BGP - Publicado em 03/03/2022 - Ano 6 Edição 3.1 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Coordenadoria de Administração de Pessoal

Despacho CAD/UFRB Sem número, de 25 de fevereiro de 2022

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL, EM EXERCÍCIO, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA,
no uso da competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através da Portaria nº 617, de
17/7/2015, e de acordo com as atribuições legais e estatutárias, DEFERE o pagamento de Incentivo à Qualificação
para o(a) servidor(a) MAGDA SANTOS DE ASSIS FILHA, SIAPE nº 3269647, observada a vigência a partir de
25/1/2022, em face do que consta no processo administrativo eletrônico nº 23007.00000901/2022-82.

LEONARDO RAMOS DOS SANTOS

Documento assinado eletronicamente , com certificado digital, por LEONARDO RAMOS DOS SANTOS,
Coordenador, em 25/02/2022, às 10:02,

conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

/detalhar/102523

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 4 de março de
2022

BGP - Publicado em 03/03/2022 - Ano 6 Edição 3.1 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Coordenadoria de Administração de Pessoal

Despacho CAD/UFRB Sem número, de 25 de fevereiro de 2022

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL, EM EXERCÍCIO, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA,
no uso da competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através da Portaria nº 617, de
17/7/2015, e de acordo com as atribuições legais e estatutárias, AUTORIZA a inclusão de dependente(s) no
cadastro funcional dos(as) servidores(as) abaixo relacionados:

Servidor(a) SIAPE Benefício Vigência Processo

CARLOS ANDRE CIRQUEIRA QUEIROZ 1007288 Acompanhamento de pessoa
da família

11/2/2022 23007.00002244/2022-
02

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/detalhar/102523

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=102523&id=102524&id=103085 2/3

Dedução de imposto de renda 11/2/2022

ELIABE VITORIA NASCIMENTO 3258716

Acompanhamento de pessoa
da família

11/2/022

23007.00002318/2022-
41Auxílio pré-escolar 11/2/2022

Dedução de imposto de renda 11/2/2022

JOAO CLAUDIO COSTA PEREIRA 1645120

Acompanhamento de pessoa
da família

14/2/2022

23007.00002290/2022-
21

Auxílio natalidade 31/12/2021

Auxílio pré-escolar 14/2/2022

Dedução de imposto de renda 14/2/2022

KÊNIA PATRICIA DE SOUZA OLIVEIRA
GUIMARÃES

2257920 Acompanhamento de pessoa
da família

15/2/2022 23007.00002399/2022-
85

THIAGO RODRIGO DE OLIVEIRA
COSTA 1057306

Acompanhamento de pessoa
da família

13/2/2022

23007.00002261/2022-
28

Auxílio natalidade 12/11/2021

Auxílio pré-escolar 13/2/2022

Dedução de imposto de renda 13/2/2022

LEONARDO RAMOS DOS SANTOS

Documento assinado eletronicamente , com certificado digital, por LEONARDO RAMOS DOS SANTOS,
Coordenador, em 25/02/2022, às 10:02,

conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

/detalhar/102524

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/detalhar/102524

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=102523&id=102524&id=103085 3/3

•••
Brasília, 4 de março de
2022

BGP - Publicado em 03/03/2022 - Ano 6 Edição 3.1 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Portaria PROGEP/UFRB nº 188, de 24 de fevereiro de 2022

Publicado no DOU em 03/03/2022, na seção II, página 21 [1]

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL, EM EXERCÍCIO, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA,
no uso da competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através da Portaria nº 617, de
17/7/2015, e de acordo com o Art. 9º, inciso II, da Lei 8.112/90, RESOLVE:

Art. 1º - Designar JOSE RAIMUNDO DE JESUS SANTOS, Professor do Magistério Superior, Mat. SIAPE 1333744,
Coordenadora do Colegiado do Curso de Licenciatura em Ciências Sociais CAHL, FG-0001.

Art. 2º - Designar LUIS FLAVIO REIS GODINHO, Professor do Magistério Superior, Mat. SIAPE 1551145, Vice
Coordenador do Colegiado do Curso Licenciatura em Ciências Sociais do CAHL.

Art. 3º - Convalidar os atos dos servidores na função a partir de 14/02/2022.

LEONARDO RAMOS DOS SANTOS

Pró-reitor em Exercício

Este texto não substitui o publicado no DOU de 03/03/2022.
[1] Link externo: http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?
jornal=529&pagina=21&data=03/03/2022

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

/detalhar/103085

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?jornal=529&pagina=21&data=03/03/2022
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/detalhar/103085